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Stat is t ik  

08.51. Sta t is t ik  

08.51.01. Danmarks Statistik (Driftsbev.) 

Danmarks Statistiks virksomhed, regelgrundlag mv. 
Danmarks Statistik er oprettet ved L 196 1966 (LB 599 2000) som central myndighed for 

den danske statistik. Loven tilsigter en statistisk belysning, der er uafhængig af særinteresser, og 
sikrer institutionen en udstrakt grad af faglig selvstændighed. I budget- og personalespørgsmål 
er institutionen underlagt økonomi- og erhvervsministeren. 

Danmarks Statistik ledes af en styrelse bestående af rigsstatistikeren som formand og 6 
medlemmer, der beskikkes af økonomi- og erhvervsministeren. I den årlige arbejdsplan fastlægger 
styrelsen de behov for statistik, der skal tilgodeses inden for den givne bevilling. Den daglige 
ledelse varetages af rigsstatistikeren. 

Institutionen indsamler, bearbejder og offentliggør statistiske oplysninger om samfundsfor- 
hold. Hovedformålet med denne virksomhed er at bidrage til: 

at borgerne kan danne sig et troværdigt billede af samfundsudviklingen 
at politikere, administration, erhvervsliv og organisationer kan overvåge samfundsudviklin- 
gen, foretage analyser og træffe beslutninger på et troværdigt grundlag 
at medierne og uddannelserne kan videreformidle troværdige informationer om samfundsud- 
viklingen 
at forskere kan udføre empirisk samfundsforskning 
at EU-samarbejdet og andet internationalt samarbejde kan fungere ved brug af sammenlig- 
nelig statistik \ 
Ifølge loven har Danmarks Statistik en koordinerende funktion ved indsamling og bearbej- 

delse af statistiske oplysninger hos andre offentlige myndigheder. 
Som medlem af EU indgår Danmark i et forpligtende samarbejde om indsamling og bear- 

bejdning af statistik. Samarbejdet er i stigende grad baseret på EU-retsakter, og Danmarks Stati- 
stik arbejder for at præge dette samarbejde, herunder arbejdsprogrammet for det europæiske sta- 
tistikkontor, Eurostat. På statistikområdet var der pr. 1. april 2003 i alt 155 EU-retsakter, som 
Danmarks Statistik på Danmarks vegne er forpligtet til at overholde. 

Danmarks Statistik forestår endvidere vedligeholdelse og videreudvikling af den økonomiske 
model ADAM og de hertil knyttede databanker. Arbejdet ledes af en bestyrelse bestående af 
rigsstatistikeren (formand) og 4 medlemmer, som repræsenterer henholdsvis Finansministeriet, 
Økonomi- og Erhvervsministeriets departement, Danmarks Nationalbank samt makroøkonomisk 
og økonometrisk fagkundskab. 

Danmarks Statistik har fra 2001 gjort internetadgangen gratis til Danmarks Statistikbank, til 
Øresundsdatabanken og til Nyt fra Danmarks Statistik. 

Yderligere oplysninger om Danmarks Statistik kan findes på www.dst.dk. 

Resultatkontrakt 
Danmarks Statistik vil i 2004 indgå en resultatkontrakt for perioden 2004-2007 med Økono- 

mi- og Erhvervsministeriets departement. Resultatkontrakten genforhandles årligt og vil derfor 
kun indeholde konkrete resultatmål for 2004. Til gengæld vil resultatkontrakten indeholde op- 
lysninger om udviklingsmål samt strategiske målsætninger for Danmarks Statistik frem til 2006, 
baseret på strategiplanen, Strategi 2006. 

Politiskflerårsaftale 
Danmarks Statistik fik ved finanslovaftalen for 2003 forhøjet bevillingen med 5,3 mio.kr. 


